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„Mindenható Isten, hallgasd 
meg mindennapi imádsá-
gomat. Töltsd el szívemet 
angyali tisztaságú szeretettel 
embertársaim iránt, hazám 
iránt és honfitársaim iránt! 
Világosíts meg egy kerub 
szellemével és gondolkodó 
erejével, engedd a jövendőbe 
pillantanom, a jó magot a 
rossztól megkülönböztet-
nem. Sugalld nekem, mit és 
hogyan kell kezdenem, hogy 
egykoron a tőkével, melyet 
reám bíztál, elszámolni tud-
jak. Gondolkodni és dolgozni 
akarok, éjjel-nappal, életem 
fogytáig. Gyarapítsd, ami 
jó - tipord el születésekor, 
ami netán rossz gyümölcsöt 
teremne. Segíts nekem, hogy 
minden szenvedelmet elfojt-
hassak magamban. Engedd, 
hogy a világon mindent 
lelkem igaz alázatában szem-
lélhessek és kezdhessek - és 
engedd, hogy az angyal, ki 
engem megvilágosít, békes-
ségben és csendes boldogság-
ban érjen. Ez imádságom ne 
mondassák hanem szüntelen 
cselekvés által küldessék 
az égbe.” Így fogalmazott 
Széchenyi István a Naplóban 
1826. december 10-én.
A legnagyobb magyar imája 
szerint élt és alkotott. 
A Teremtőt imádó Széchenyi 
egyéniségét gyermekévei ala-
pozták meg. Szülei Tóth Far-
kasnak a soproni gimnázium 
igazgatójának közreműködé-
sével kiváló nevelőt, Lunká-

nyi Jánost - aki a pesti bölcsé-
szeti karon végzett - kérték 
fel gyermekük neveltetésére. 
Lunkányi János nemcsak a 
közismereti tárgyak okta-
tására, hanem az erkölcsi 
nevelésre, a hitélet meg-
alapozására is nagy gondot 
fordított. Széchenyi István 
évekkel később írta, hogy „az 
első hittanoktatás roppant 
hatással volt misztikum iránt 
erősen fogékony gyermeki 
lelkületemre”. Széchenyi 
István személyiségfejlődé-
sére az is jelentősen hatott, 
hogy gyermekként az 1790-es 
években nap mint nap átélte 
apja mély vallásosságát, aki 
„misét hallgat a szobájában, 
s este cselédjeit összegyűjti, 
s litániát énekel velük” – írta 
Kazinczy Ferenc a család 
barátja. A vallás világa töl-
tötte be az életét Széchenyi 
édesanyjának is, aki István 
fiát papnak szánta, és szü-
letésekor Istennek ajánlotta 
fel. Széchenyi István nem a 

papi hivatást választotta, de 
gondolataival, cselekedetei-
vel a Teremtő útját járta. Ezt 
a sikeres utat segítette Albath 
Szaniszló ferences szerzetes 
és Lonovics érsek is. Albath 
Szaniszló Széchenyihez 
hasonlóan sokszor ostorozta 
a főnemeseket, akik hátat 
fordítanak a közjónak.
Istent a földi világban 
tetteinkkel kell imádni írja 
Széchenyi. A legnagyobb ma-
gyar így cselekedett. Figye-
lemre méltó a Naplóban 1822 
áprilisában megfogalmazott 
feljegyzés, amely szerint Szé-
chenyi és a református Wes-
selényi Miklós a húsvéti ün-
nepeket a Párizshoz közeli La 
Trappe kolostor szerzetese-
inek vendégeként töltötték. 
A szerzetesrend szabályai a 
trappistákat némaságra és 
névtelenségre kötelezik, akik 
naponta 11 órát imádkozással 
töltenek el. „Téboly ez vagy 
valóság? Minden érzelmet 
elfojtani. A többi embertől 
elzárkózva, egoista módon 
csupán a saját lelkünkről 
gondoskodni?” Széchenyi 
mély vallásosságát nem ez a 
felfogás alapozta meg. Meg 
volt győződve arról, hogy a 
tevékeny, eredményekben 
dús, a közszolgálatában 
eltöltött élet Istennek tetsző. 
A Világ című könyvében 
kifejti: „Felebarátit szolgálni, 
természet ajándékait bölcsen 
használni annyi, mint Istent 
tisztelni és szavát fogadni”. 
Széchenyi István így élt.

Dr. Takács Imre,  
Széchenyi kutató,  

hajdúSzoboSzló

Általában kevés figyelmet 
kapnak azok az amatőr 
sportolók, akik nem ver-
senyszerűen és esetleg nem 
gyerekkoruk óta szocializá-
lódtak valamelyik sportág 
rendszeres művelésére. 
Legtöbbünk a 4-5. ikszen is 
túl vagyunk, mégis hatalmas 
kitartással, szorgalommal 
rójuk a kilométereket, égetjük 
a sok ezer kalóriát, csak úgy 
saját magunkért, vágyaink 
elérésért, napi örömeinkért. 
Van, akit az orvosa ijesztette 
meg kellőképpen, mások a 
túlsúlyukat nem akarták elfo-
gadni, és sokan tudatos élet-
módváltással saját belátásuk 
szerint kezdtek rendszeresen 
sportolni. Legtöbben olyan 
elszántsággal végezzük saját 
belsőnk endorfin kielégítését, 
hogy edzéstervekkel, edzés-
naplókkal tesszük tudatossá 
és rendszeressé napi mozgá-
sigényünket. Az ország szinte 
minden nagyobb városában 
vannak amatőr sportegyesü-
letek, melyek kisebb nagyobb 
versenyek szervezésével 
összetartják az azonos gondol-

kodású sportolókat. Új barát-
ságok köttetnek, ébren tartják 
a hitet, a lelkesedést egymás-
ban. Számomra minden egyes 
alkalom külön ünnep, és 
minden eseményre izgatot-
tan készülök már hetekkel, 
hónapokkal korábban. Ezt 
úgy fogalmaznám meg, hogy 
énekelni lehet egyedül akár a 
fürdőszobában, de igazán az 
ünnep az, amikor kórusban 
tudja valaki megmutatni és 
odatenni magát. Itt általában 
nem a versenyről, nem az idő-
eredményekről szól az elisme-
rés, hisz nem is rendelkezünk 
egyenlő fizikális, alkati és élet-
kori feltételekkel. Mindenki a 
saját kis céljait szeretné elérni, 
vagy életben tartani. A ver-
senyre való felkészülésbe fek-
tetett több hónapos energia, 
elszántság, sok-sok lemondás, 
amit értékelnek és elismernek 
egy-egy alkalommal. Megem-
líteném azoknak a családta-
goknak is a nélkülözhetetlen 
segítő hozzáállását, akik egy 
vasárnapi ebéd vagy hétvégi 
közös program előtt, után, 
vagy akár helyett lemondanak 
párjukról, és átadják a teret 
a kilométer szenvedélyé-
nek. Ahogy a futók számát 
látom, egyre többen járnak 

jó példával szeretteik előtt és 
egész családok mozdulnak 
meg a közös élményekért. Én 
2012-ben, a jelenlegi súlyom-
nál 25 kilóval nehezebben, 45 
évesen kezdtem el rendszere-
sen futni. Azóta nagy sikerrel 
találom meg az újabb és újabb 
motivációimat ahhoz, hogy 
hónapról-hónapra felfaljam 
a kilométer hegyeket és a 
lesben álló kalóriaszörnye-
ket. Hivatalos versenyen 
eddig négyszer teljesítettem 
a maratoni távot, évente 10-
12 alkalommal állok rajthoz 
félmaratonin. Legutóbbi ver-
senyemre Budapestre kellett 
utazni. Hajnal 5 órai kelés, ve-
zetni 230 kilométert, regiszt-
rálás, melegítés, felkészülés, 
21,5 km lefutása 2 óra körüli 
idővel, frissítés, nyújtás, és 
zuhanyzás nélkül vissza Deb-
recenbe, autópályán, 14 órára. 
Szenvedélyünknek ez is része, 
vagyis a Mi sportágunk a kitar-
tás. Ezt nem időben, távolság-
ban, szépségben, pontokban 
vagy gólokban mérik. Ezt nem 
mérik! Ez egyrészt született 
másrészt szerzett adottság, 
amit ha ügyesen zabolázunk 
meg, hatalmas fordulatot 
vehet életünk.

Benke LászLó, debrecen

széchenyi 
hitélete

a mi sportágunk a 
kitartás

E-mailen érkezett

E-mailen kaptuk

schöfft ágoston festményén
  Fotó: Internet

A Vesebetegek Debreceni és 
Hajdú-Bihar Megyei Egye-
sülete a napokban mintegy 
harminc kilométeres kerék-
pártúrát szervezett Zele-
mérre, ahová szervátülte-
tettek, dializált és ambuláns 
vesebetegek kerekeztek el 
családtagjaikkal. 

A templomromnál Király 
Enikő gyógytornász vezeté-
sével könnyed testmozgást 
végeztek, majd Bodaszőlőn, 
a Dr. Baltazár Dezső Refor-
mátus Püspöki Palotát te-
kintették meg. 
A túrát azzal a céllal szervez-
ték, hogy a vesebetegség kü-

lönböző stádiumában lévők 
erőt adjanak egymásnak, 
felhívják a figyelmet a moz-
gás fontosságára, és meg-
mutassák: a vesebetegség 
mellett is lehet aktív életet 
élni – tudatta szerkesztő-
ségünkkel Zákány Edit, az 
egyesület elnöke.

egymásnak mutattak erőt
a kerékpározást egy kis tornával fűszerezték  Fotó: magánarchívum
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A fotókat a naplo@naplo.hu e-mail címre vagy a szerkesztőség 
címére (4024 Debrecen, Dósa nádor tér 10.) várjuk.

Küldjön nekünk babafotót
Egy gyermek érkezése a legnagyobb 
boldogság a család életében.  Arra 
bíztatjuk a büszke szülőket,  
nagyszülőket, küldjenek nekünk egy  
hagyományos vagy digitális képet az  
új családtagról (legfeljebb egyéves  
korig), mellékelve hozzá a legfonto- 
sabb információkat: a gyermek és 
mindkét szülő nevét, a baba  
születési helyét és idejét,  
a család pontos lakcímét és  
telefonszámát. Mindössze ennyit 
kérünk, és a gyermek képe  
ingyenesen megjelenik  
a Hajdú-Bihari Naplóban!

Hajdú-biHari

Tisztelt  
olvasónk!
a napló ezen 
oldalának a Fórum 
címet adtuk, mert 
itt elsősorban az olvasóktól érkezett 
leveleket, fotókat helyezzük el. (ter-
mészetesen kerülhetnek ide szerkesz-
tőségi vagy egyéb cikkek, hirdetések 
is.)  nem garantáljuk, hogy minden 
beküldött írás és kép megjelenik. a 
mellőzés oka lehet helyhiány, a kép 
gyenge minősége vagy kicsi mérete, 
érdektelen tartalma. a szövegekkel 
kapcsolatban azt kérjük, hogy a fogal-
mazás legyen  könnyen értelmezhető, 
és ne tartalmazzon másokra nézve 
sértő, becsmérlő megjegyzéseket. ha 
kézírás, akkor fontos, hogy nehézsé-
gek nélkül kiolvashassuk! 
a levelek közlése nem jelenti azt, 
hogy szerkesztőségünk egyetért azok 
tartalmával. reagálásokat, eltérő 
véleményeket szívesen fogadunk - 
egészen addig a határig, amíg úgy lát-
juk, hogy a levélírók nem önmagukat 
ismétlik, hanem új érveket, informá-
ciókat sorakoztatnak fel, amelyek az 
olvasóink számára még érdekesek 
lehetnek. Fogalmazzanak tömören, 
úgy nagyobb esélye van a mielőbbi 
megjelenésnek. 
alkalmanként – kifejezetten indo-
kolható okból – a levélíró nevét nem 
hozzuk nyilvánosságra. kérjük, hogy 
a kapcsolatfelvétel lehetősége érde-
kében mindig írják meg a címükkel 
együtt a telefonszámukat is!
Megértésüket köszönjük! 

a szerkesztőség
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Kalózhajón a nyílt tengerre
Erik és Szandika Görögországban, Paralián nyaralt a család-
jával, ahová a Naplót is magukkal vitték.  
 Fotó: magánarchívum

A nap babái

cseke Tünde Dóra Berettyóújfalu-
ban született 2017. február 5-én. 
szülei: csekéné Buti Tünde és 
cseke ernő, a család Tépén él.

radócz amira 2016. szeptember 
24-én született Bécsben. szülei: 
Boumjinar Houda és radócz zsolt, 
a család Bécsben lakik.


